
  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Č.j.: 10829/2024-SŽ-GŘ-O8 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o údržbě a provozu 
software uzavřené dne 13. 3. 2023 

číslo smlouvy Objednatele: 14579/2023-SŽ-GŘ-O8 
číslo smlouvy Poskytovatele: 23-0101-04 

Smluvní strany: 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

zastoupena: Ing. Davidem Miklasem, ředitelem organizační jednotky Správa 
železniční telematiky 

 
   (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel: FRAM System s.r.o. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. 
C 17635 

  Olomouc – Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 779 00 
  IČO: 25389572, DIČ: CZ25389572 
  Bankovní spojení: xxx 

Č. účtu: xxx 
  zastoupena: Miroslavem Ederem, jednatelem společnosti 
 
  (dále jen „Poskytovatel“) 
 

u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 1, č.j. 10829/2024-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o změně 
Smlouvy o údržbě a provozu software, č.j. 14579/2023-SŽ-GŘ-O8, uzavřené smluvními stranami 
dne    13. 3. 2023, uveřejněné v registru smluv dne 14. 3. 2023 (dále jen „Smlouva“). 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě výsledku veřejné zakázky s názvem 

„Podpora provozu a údržba ISPD Zeleň", č.j. veřejné zakázky 9304/2023-SŽ-GŘ-O8 
(dále jen „Veřejná zakázka“), uzavřely dne 13. 3. 2023 Smlouvu o údržbě a provozu 
software, jejímž předmětem je poskytování služeb podpory provozu a údržby pro 
software ISPD Zeleň.  

1.2 Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s článkem 12.3 Smlouvy. 



  

 

2/3    
 

1.3 Dodatek je uzavírán z důvodu potřeby navýšení limitního počtu člověkohodin 
alokovaných pro poskytování Služeb údržby informačního systému, které nejsou součástí 
Paušálních služeb, neboť na straně Objednatele vznikla v prvním roce účinnosti Smlouvy 
nepředvídaná zvýšená potřeba provádění činností údržby mající za cíl optimalizaci a 
vylepšení systému dle požadavků uživatelů předmětného informačního systému, kterým 
byl systém nově a neočekávaně zpřístupněn. 
 

1.4 Tento Dodatek je uzavírán analogicky k § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tímto Dodatkem se nemění 
celková povaha veřejné zakázky, hodnota změny je nižší než 10% původní hodnoty 
závazku počítané na období 48 měsíců a rovněž je nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku.  
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
 

2.1 Tímto Dodatkem se upravuje čl. 2.1. Smlouvy, kde dochází k navýšení maximálního 
rozsahu objednávaných člověkohodin za rok a zároveň k souvisejícímu navýšení 
maximálního počtu čerpaných člověkohodin za dobu trvání Smlouvy.  
 

Původní znění čl. 2.1.: 
Objednatel je oprávněn po Poskytovateli požadovat údržbu konfigurační úpravy a 
úpravy v rámci změnového řízení Software, Školení a konzultace, podporu a údržbu a 
jiné činnosti, které nejsou součástí Paušálních služeb, a to v rozsahu maximálně 160 
člověkohodin (MH) /rok (maximálně 640 člověkohodin (MH) za dobu plnění této 
Smlouvy) (dále jen „Služby“). 
 

Nové znění čl. 2.1.: 
Objednatel je oprávněn po Poskytovateli požadovat údržbu konfigurační úpravy a 
úpravy v rámci změnového řízení Software, Školení a konzultace, podporu a údržbu a 
jiné činnosti, které nejsou součástí Paušálních služeb, a to v rozsahu maximálně 194 
člověkohodin (MH) /rok (maximálně 742 člověkohodin (MH) za dobu plnění této 
Smlouvy) (dále jen „Služby“). 
 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy o údržbě a provozu software zůstávají beze změny. 
 
3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. 

3.2 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.  

3.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  



  

 

3/3    
 

3.4 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, 
která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, 
nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je 
povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

3.5 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

3.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.7 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti bez změny.  

3.8 Tento Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originálu. Nebude-li z jakéhokoli 
důvodu vyhotoven v elektronickém originálu, bude vyhotoven ve 3 listinných 
vyhotoveních, přičemž dvě obdrží Objednatel a jedno obdrží Poskytovatel 

3.9 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

 
 
 
Za Objednatele      Za Poskytovatele 
 

 

elektronicky podepsal 6. 3. 2024    elektronicky podepsal 7. 3. 2024 

………………………………….     ………………………………. 

Ing. David Miklas      Miroslav Eder 
ředitel organizační jednotky      jednatel společnosti 
Správa železniční telematiky     FRAM System s.r.o.  
     


		2024-03-12T08:43:34+0000




